ПРОТОКОЛ №1

Заседания Консультативного совета по оценке регулирующего

воздействия муниципального образования «Николаевский  район»

Ульяновской области

                                                                                                      11.01.2023 г.

Председатель Консультативного

совета:

Кузин С.А. -  Глава Администрации МО «Николаевский

район» Ульяновской области;

Заместитель председателя

Консультативного совета:

Пыренкова Л.Н.  -  Заместитель Главы - начальник управления по

экономике и сельскому хозяйству Администрации

МО «Николаевский район» Ульяновской области;

Секретарь Консультативного совета:

Хабибулова Е.А.  -  консультант  отдела по координации и развитию

отраслей АПК управления по экономике и

сельскому хозяйству Администрации МО

«Николаевский район» Ульяновской области;

Члены Консультативного совета:

Вдовина Т.А.  -  председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельными

отношениями МО «Николаевский район»

Ульяновской области;

Костина Т.Г.  -  начальник управления финансов Администрации

МО «Николаевский район» Ульяновской области;

Дерябин А.Н.  -  начальник отдела по координации и развитию

отраслей АПК Администрации МО

«Николаевский район» Ульяновской области;

Шиндина Н.М.  -  директор АНО «Центр развития

предпринимательства Николаевского района

Ульяновской области»;

Айбулатов У.С. -  Индивидуальный предприниматель, депутат

Совета депутатов муниципального образования

«Николаевский район».

Повестка:
         О рассмотрении плана проведения экспертизы нормативных правовых

актов МО «Николаевский  район» Ульяновской области, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности,  на   1 полугодие   2023 года.

Докладчики:

        Пыренкова Л.Н. – Заместитель Главы - начальник управления по

экономике и сельскому хозяйству Администрации МО «Николаевский

район» Ульяновской области.

         1.СЛУШАЛИ

    Пыренкову Л.Н., которая довела до присутствующих план проведения

экспертизы нормативных правовых актов МО «Николаевский район»

Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности   на 1 полугодие  2023

года. В соответствии с планом планируется проведение

экспертизы   Постановления Администрации МО «Николаевский район»

Ульяновской области от 29 января 2021 года №56 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление выписок об объектах учѐта из реестра муниципального

имущества», Постановления Администрации МО «Николаевский район»

Ульяновской области от 12 сентября 2022 года №934 «Об утверждении

Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Николаевский район» и Постановления

Администрации МО «Николаевский район» Ульяновской области от 27

января 2022 года №72 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности или государственная собственность на который не

разграничена, в собственность за плату либо в аренду для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства, осуществления деятельности

крестьянского (фермерского) хозяйства». Основанием для включения в план

вышеуказанных нормативных правовых актов является выявление

положений, необоснованно затрудняющих осуществление

предпринимательской и инвестиционной деятельности.

      Так же она довела до членов  комиссии, что других предложений по

включению в план на 1 полугодие 2023 года нормативных правовых актов

для проведения их экспертизы от членов Консультативного Совета по оценке

регулирующего воздействия не поступало.

 2. РЕШИЛИ:

1. Одобрить план проведения экспертизы нормативных правовых актов

МО  «Николаевский  район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 1

полугодие  2023 года.

2. Включить в план проведения экспертизы  следующие  нормативные

правовые  акты МО «Николаевский  район» Ульяновской области,

затрагивающий   вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, на I полугодие  2023 года:

 - Постановление Администрации МО «Николаевский район» Ульяновской

области от 29 января 2021 года №56 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

выписок об объектах учѐта из реестра муниципального имущества»;

- Постановление Администрации МО «Николаевский район» Ульяновской

области от 12 сентября 2022 года №934 «Об утверждении Порядка

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Николаевский район»;

- Постановление Администрации МО «Николаевский район» Ульяновской

области от 27 января 2022 года № 72 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное

согласование предоставления земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государственная собственность на

который не разграничена, в собственность за плату либо  в аренду для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, осуществления

деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства».

3.  Провести экспертизу  нормативных правовых  актов   МО «Николаевский

 район», затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, в соответствии с установленными сроками.

Председатель Консультативного

Совета                                                                                                    С.А. Кузин

Заместитель председателя

Консультативного Совета                                                            Л.Н. Пыренкова

Секретарь                                                                                      Е.А. Хабибулова